UBND HUYỆN THỌ XUÂN
PHÒNG LAO ĐỘNG - TB VÀ XÃ HỘI

Số:           /LĐTBXH-LĐVL

V/v thông báo kỳ thi tiếng Hàn đặc biệt trên

máy tính dành cho người lao động về nước

đúng hạn

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thọ Xuân, ngày      tháng       năm 2025

Kính gửi: UBND các xã, thị trấn

Thực hiện Công văn số: 565/SLĐTBXH-LĐVL ngày 14/02/2025 của Sở

Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Thanh Hóa về việc thông báo kỳ thi tiếng

Hàn đặc biệt trên máy tính dành cho người lao động về nước đúng hạn.

Kỳ thi tiếng Hàn đặc biệt trên máy tính cho người lao động đã làm việc theo

Chương trình EPS về nước đúng hạn, có nguyện vọng tái nhập cảnh Hàn Quốc là

một trong những giải pháp khuyến khích, vận động người lao động chấp hành hợp

đồng lao động, về nước đúng hạn không ở lại làm việc và cư trú bất hợp pháp tại

Hàn Quốc, Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội thông báo cụ thể như sau:

1. Ngành nghề tuyển chọn: Sản xuất chế tạo, xây dựng, nông nghiệp, ngư

nghiệp.

2. Hình thức đăng ký: Đăng ký trực tuyến tại website: www.colab.gov.vn

3. Thời gian tiếp nhận dự thi: Từ ngày 10/3 đến ngày 12/3/2025, tính theo

dấu bưu điện của ngày nộp hồ sơ.

4. Điều kiện đăng ký: Xem danh sách tại website: www.colab.gov.vn

5. Chi phí dự thi tiếng Hàn của người lao động: 28 USD/người

(Gửi kèm theo thông báo kế hoạch tổ chức kỳ thi tiếng Hàn)

Đề nghị UBND các xã, thị trấn thông báo cho người lao động theo đúng nội

dung trên./.

 Nơi nhận:

- Như kính gửi (để thực hiện);

- Đ/c Nguyễn Xuân Hải - PCT

UBND huyện (báo cáo);

- Trung tâm VHTTTT&DL (đưa tin);

- Lưu: LĐTBXH.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thị Mùi

http://www.colab.gov.vn/
http://www.colab.gov.vn/

		2025-02-19T16:26:51+0700

		anhtk.thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2025-02-19T16:27:35+0700

		2025-02-19T16:27:59+0700

		2025-02-19T16:28:11+0700